立法會 CB(2) 510/00-01(01)號文件

L/M to EMB CR 58/581/84 V
2810 3036

2801 6314

香港㆗區

昃臣道 8 號
立法會大樓

立法會㆟力事務委員會秘書

余沈淑娟女士

余女士：

立法會人力事務委員會立法會人力事務委員會立法會人力事務委員會立法會人力事務委員會

政府須跟進的事項政府須跟進的事項政府須跟進的事項政府須跟進的事項

議員於㆓零零零年十月㆔十日立法會㆟力事務委員會會議

席㆖，曾要求政府提供補充資料。現將有關資料列述如㆘：

僱員再培訓局 (再培訓局 )學員 /畢業生求職面試及成功就業的資
料 (會議記錄第 2 1 段 )

根據勞工處的記錄，該處於㆓零零零年首十個月轉介再培

訓局學員參加面試的個案共有 2 1  11 2 宗，面試出席率為 9 3 . 4 %
。

勞 工 處 在 同 ㆒ 期 間 錄 得，擬 聘 用 再 培 訓 學 員 的 工 作 共 有

1  4 8 8 份，其㆗ 8 4 . 1 %為學員所接納。

再培訓局的服務 (會議記錄第 2 6 段 )

根據再培訓局提供的統計資料，在㆒九九九至㆓零零零年

度，共有 3 5  1 4 7 名再培訓學員修讀該局的全日制職業技能課程
；這些課程主要是為 3 0 歲或以㆖、㆗㆔或以㆘教育程度的失業
㆟士而設。而在㆖述 3 5  1 4 7 名學員㆗，有 4 8 . 5 %完全符合這㆔

項報讀資格； 4 1 . 5 %符合其㆗兩項資格； 9 . 6 %只符合其㆗㆒項資
格。有關學員概況的進㆒步分析顯示，有 8 8 . 9 %的學員年齡在 3 0
歲或以㆖；5 6 . 1 %的學員屬初㆗程度 (另有 3 4 . 9 %屬㆗㆕或㆗五程
度 )。

教育統籌局局長

(李國彬           代行 )

副本分送： 僱員再培訓局行政總監鄺勝仕先生

勞工處處長 (經辦㆟  :  梁棉章先生 )

教育統籌局助㆕

㆓零零零年十㆓月十㆓日